
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 21 de março de 2019			   Ano III | Edição nº 295			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Comunicados	 2
Atos de Pessoal	 3
Outros atos	 3



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 21 de março de 2019			   Ano III | Edição nº 295			   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 37.203, DE 19 DE MARÇO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância, 
instalada pela Portaria nº 36.864, de 18/01/2019, 
incumbida de apurar fatos constantes no Processo 
Administrativo Comum nº. 337/2019, de 09/01/2019, no 
sentido de determinar o ARQUIVAMENTO do referido 
Processo, no âmbito administrativo, providenciando a 
autoridade competente, o cumprimento do anteriormente 
solicitado pelo Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo.

Lins, 19 de março de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de março de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Comunicados

COMUNICADO A IMPRENSA
A Diretoria Municipal de Trânsito de Lins/SP vem por 

meio do presente, comunicar e dar publicidade a quem 
possa interessar que, foi apreendido pelo serviço de 
recolhimento, 04 (quatro) animais descrito abaixo:

- um burro na pelagem pelo de rato, estado de saúde 
regular, com idade presumida de 3 anos; capturada 
na data de 19 de março de 2019, Bairro Bandeirantes 
próximo a quadra;

- um cavalo, raça SRD, estado de saúde regular, com 
idade presumida de 2 anos; capturada na data de 19 de 

março de 2019, Bairro Bandeirantes próximo a quadra;

- um cavalo na pelagem pampa, raça SRD, estado 
de saúde regular, com idade presumida de 10 anos; 
capturada na data de 19 de março de 2019, Bairro 
Bandeirantes próximo a quadra;

- um cavalo na pelagem preto, raça SRD, estado de 
saúde regular, com idade presumida de 3 anos; capturada 
na data de 19 de março de 2019, Bairro Bandeirantes 
próximo a quadra;

Informamos que o proprietário do animal acima 
descrito tem prazo de 30 (trinta) dias a contar da data 
de apreensão, para requerer a devolução de sua criação, 
sendo que após este período o animal será doado a 
instituições de caridade da cidade de Lins/SP.

Lins/SP, 19 de março de 2019.

José Gonçalves Cintra Neto

Gerente de Trânsito



 Quinta-feira, 21 de março de 2019				    Ano III | Edição nº 295			   Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos de Pessoal Outros atos


		2019-03-21T08:09:21-0300




